

Godātie Kronospan sadarbības partneri!

Vēlamies Jūs informēt, ka no 2025.gada 1.janvāra Kronospan plāno ievērot Eiropas Parlamenta un Padomes 2023. gada 31. maija regulu (ES) 2023/1115, ar ko paredz noteikumus par to, kā Savienības tirgū darīt pieejamas un kā eksportēt no Savienības konkrētas ar atmežošanu un meža degradāciju saistītas pirmprecas un izstrādājumus, un ar ko atceļ Regulu (ES) Nr. 995/2010, - jeb tā sauktā Atmežošanas regula jeb **EUDR** (saīsinājums no angļu valodas – European Union Deforestation Regulation).

Tirgus dalībniekiem (importētājiem, eksportētājiem, pārstrādātājiem, ražotājiem) un tirgotājiem būs jānodrošina, ka to produktu izcelsmi, ko tie pārdod, var izsekot līdz zemes nogabalam, kurā tās ražotas.

Sīkāku informāciju par EUDR Jūs variet iegūt Zemkopības ministrijas tīmekļa vietnē: [EUDR](#)¹

Atgādinām, ka EUDR paredz, ka visi saražotie koksnes produkti var tikt pārdoti, eksportēti un importēti tikai ar kokmateriālu izcelsmes izsekojamības references numuriem.

Neskatoties uz to, ka EUDR ieviešana tiek atlikta, Kronospan apņemas uzsākt kokmateriālu izcelsmes izsekojamības references numuru apstrādāšanu jau ar 2025.gada 1.janvāri un no šī datuma pieņems kokmateriālu kravas, kurām kravas pavaddokumentos būs skaidri norādīti references numuri, kas ģenerēti no Eiropas Savienības datu bāzes. Sīkāka informācija šeit: [information system](#)²

Lai nodrošinātu veiksmīgu un nepārtrauktu sadarbību ar SIA Kronospan Rīga aicinām Jūs reģistrēties Eiropas Savienības datu bāzē un veikt visas nepieciešamās darbības, lai Jūsu kravas tiktu pieņemtas bez liekas kavēšanās.

Ja Jums rodas kādi jautājumi par turpmāko kārtību, aicinām sazināties ar Kronospan koksnes iepirkumu vadītājiem:

- Juris Cikota, j.cikota@kronospan-riga.lv, +37129994062;
- Mārtiņš Vīgants, m.vigants@kronospan-riga.lv, +37128323260.

Ar cieņu

SIA „Kronospan – Rīga” vadība

¹ <https://www.zm.gov.lv/lv/es-atmezosanas-regula-eudr>

² https://green-business.ec.europa.eu/deforestation-regulation-implementation/information-system-deforestation-regulation_en